_________________________________________________________________________________________________________________
Coordenação de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia
5a Avenida, nº 750, 1º andar, sala nº 104 – Centro Administrativo da Bahia Salvador – BA, CEP: 41.745-004.
Telefax nº (71) 3103-0225/0112 E-mail: licitacao@mpba.mp.br

Página 1

TERMO DE RETIRRATIFICAÇÃO

Ao décimo sétimo dia do mês de abril do ano de 2018, às 18h00min, a Comissão Permanente de Licitação,

designada através da Portaria nº 1695/2016 do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público

do Estado da Bahia, publicada no Diário do Poder Judiciário do dia 10/10/2016, através da Presidente em

exercício, Monica Fabiane da Silva Sobrinho, juntamente com a servidora Fernanda de Araújo Quadros,

representante da Diretoria de Engenharia e Arquitetura, procederam a RETIRRATIFICAÇÃO do Edital da

CONCORRÊNCIA Nº 02/2018, disponibilizado no site www.mpba.mp.br, que teve seu aviso publicado no Diário da

Justiça Eletrônico e no Jornal Tribuna da Bahia em 16/04/2018, e que tem por objeto a Obra de engenharia

destinada a construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana-BA,

conforme especificações constantes do edital e seus anexos, em atenção ao procedimento nº

003.0.33310/2017, de origem da Diretoria de Engenharia e Arquitetura, para, com base na manifestação da

Assessoria Técnico-Jurídica, de fls. 164/165 dos autos, nos itens 13.3 do Termo de Referência (Anexo I) e no item

10.3 da Minuta de Contrato (Anexo II), onde se lê 540 (quinhentos e quarenta) dias; ler-se 450 (quatrocentos e

cinquenta) dias, permanecendo inalteradas as demais informações constantes do referido Edital, sendo,

portanto, RATIFICADOS seus demais termos.

Salvador, 17 de abril de 2018.

Monica Sobrinho

Presidente da CPL em Exercício

Fernanda de Araújo Quadros.

Analista da DEA